三建技第 25-313 号
                                 平成２５年８月１日
 受講希望の皆様へ

                         （公財）三重県建設技術センター
                           理事長 野 田  素 延

（一社）三重県建設業協会
                            会長 山 下   晃

三重県土木施工管理技士会
                            会長 池 田 彰 公

 (公印省略)

平成２５年度建設技術研修 専門分野
「２級土木施工管理検定受験対策」の開催について (ご案内)

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は私どもの業務につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
 さて、「公共工事の品質確保の促進に関する法律(品確法)」により、発注者等の責務、品質確保

のための受注者の技術的能力の確保が求められております。
 このことから、地方自治体の職員、建設業関係者等並びに一般の皆様を対象に「２級土木施工

管理技士」の資格を取得するための研修会を計画いたしました。
 つきましては、２級土木施工管理検定受験対策研修を下記の日程で行いますので、業務等ご多

用のことと存じますが、関係者、ご担当の皆様の受講について、ご案内申しあげます。

記
１ 開催日時  平成２５年９月１８日（水）～２０日（金） 9 時 00 分～16 時 45 分（３日間）
                        ※初日のみ 9 時 00 分～16 時 15 分

２ 研修場所 （公財）三重県建設技術センター ４階 一般研修室

三重県津市島崎町５６番地

３ 研修内容等  別紙のとおり  定員２０人

４ 講  師  （一財）地域開発研究所 講師

５ 受 講 料   ２５,０００円 （３日間） ※ テキスト代（10,350 円消費税込）は別途です。

※ テキスト等を希望される場合、申込み用紙テキスト希望欄に○印をして下さ

い。
使用テキスト：土木施工管理技術テキスト＋問題解説集録版

（改訂第 11 版土木一般編．改訂第 12 版施工管理編．改訂第 13 版法規編
 2 級試験問題解説集録 2013 年版）

６ 申込締切日 平成２５年９月６日（金） （別添の申込書により提出をお願いします。）

７ 振込期限  受講料は申込締切日（９月６日）までに、下記の口座にお振込をお願いします。尚、

申込締切日以降にキャンセルされる場合には、受講料の返金はいたしませんのでご了

承ください。

              振込先  第三銀行津駅西支店 普通預金 № ７００４８９
                    公益財団法人 三重県建設技術センター

８ 共  催 (公財)三重県建設技術センター（一社）三重県建設業協会 三重県土木施工管理

技士会

９ そ の 他  ①筆記用具、昼食は各自持参してください。

        ②駐車場はご準備してございますが、出来る限り公共交通機関をご利用ください。

問合わせ先：（公財）三重県建設技術センター

                          研修業務課   波多野・笠井

 TEL ０５９－２２９－５６２４

FAX ０５９―２２９－５６２１

                         ホームページ： http：//www.mie-kengi.or.jp

研修会次第

平成２５年度 建設技術研修 専門分野

「 ２級土木施工管理検定受験対策 」

開 催 日：平成２５年９月１８日（水）～２０日（金）
共  催：（公財）三重県建設技術センター

                    （一社）三重県建設業協会
                    三重県土木施工管理技士会

場  所：（公財）三重県建設技術センター ４階 一般研修室

※研修概要

  短期集中型の研修講座（学科）で、受験項目別に専門講師がわかりやすく解説し、出題頻度の
高い項目に絞った内容、かつ関連の過去問題の解説も行います。

  テキスト本は、（一財）地域開発研究所が編集した項目別テキスト、問題集（2013 最新版）と研

修に準拠し、まとめた資料（過去問題の分野別出題分析、復習用資料）を使用します。
  研修に使用する図書代も通常価格（11,760 円）の約 12％OFF でご提供します。

        開    講

        講    義

講 師 ： （一財）地域開発研究所 講師

※講義都合により昼食休憩時間帯が異なりますので、ご了承ください。

        閉     講

日  程 時 間 内       容

 第 1日

9月 18日（水）

 9:00～ 9:15 ガイダンス

 9:15～12:30 土工・建設機械

 12:30～13:30 （昼食休憩）

 13:30～16:15 品質管理

 第 2日

9月 19日（木）

 9:00～12:30 コンクリート・基礎工

12:30～13:30 （昼食休憩）

13:30～16:45 法規Ⅰ

第 3日

9月 20日（金）

 9:00～10:00 施工経験記述指導

10:00～12:30 施工計画・建設副産物等・工程管理

12:30～13:30 （昼食休憩）

13:30～16:45 安全管理・法規Ⅱ

	平成２５年度 建設技術研修 専門分野
	「 ２級土木施工管理検定受験対策 」